
 
 

 
 

Vážení spoluobčané, 
komunální volby přinesly řadu změn na obecním úřadě a 
v zastupitelstvu obce. Přišly s nimi nové tváře a mezi vámi voliči 
vzbudily jistě i nová očekávání. Ve všech pádech jsou skloňována 
slova jako změna, otevřenost, spolupráce.  Pro nás v obecním 
zastupitelstvu jsou tato oprávněná očekávání velkou výzvou. 
V této souvislosti je třeba zdůraznit jeden aspekt, bez kterého to 
zkrátka nejde, a tím je trvalá spolupráce mezi vámi občany a námi, 
vašimi zastupiteli.  Je to věc pro zdravé fungování obecního 
zastupitelstva a komunální politiky zcela klíčová – chceme a 
potřebujeme slyšet váš hlas, vaše problémy, vaše naděje i vaši 
kritiku na naši adresu. Jen z takové součinnosti může vzniknout 
opravdové spolupodílení se na činnosti obce, kterou společně 
obýváme – tedy něco, co přinese prospěch nám všem.  
      Ing. Miroslav Mládek 
      Starosta 
 

Zastupitelstvo obce 
Od listopadu 2010 pracuje v obci nové zastupitelstvo v tomto 
složení: 
Ing. Miroslav Mládek  starosta obce 
Ing. Bohumír Češka místostarosta 
Ing. Jiří Šuster člen zastupitelstva 
Pavel Němec člen zastupitelstva 
Alena Veselá člen zastupitelstva 
Jitka Tvarohová člen zastupitelstva 
Klára Vitásková člen zastupitelstva 
Marek Prokeš člen zastupitelstva 
Juraj Pavkov člen zastupitelstva 
 
Přesto, že přišli ze dvou různých sdružení, hned na počátku bylo 
jasné, že se dobře shodnou ve svých představách, co by bylo pro 
naši obec dobré.  
První akce, do které se všichni společně vrhli, byl Advent.  
První adventní neděli se rozsvítil vánoční strom na návsi při pěkném 
vystoupení dětí z MŠ, zpěvu vánočních písní s Petrou Chlebníčkovou 
a popíjení vynikajícího punče.  
Druhý advent si užily nejen děti na jejich Mikulášské nadílce 
v Sokolovně.  
Třetí adventní neděli se setkali důchodci v Hostinci U Nádraží.  
Zazpívaly a zatančily jim děti z MŠ a také rozdaly přáníčka a 
dárečky, které samy připravily. Všichni se dobře bavili s kapelou 
Geront trio.  

  ZPRAVODAJ 
   OBCE Nová Ves 

   LEDEN / 2011 



 
 
Poslední adventní neděli jsme si mohli u stromečku zazpívat se 
Zlatou Paulovou a jejími přáteli. Zahráli a zazpívali všechny krásné 
vánoční písně, koledy a také svařák na zahřátí se povedl. 
Zasedání zastupitelstva 
Na prosincovém zasedání zastupitelstva se schválil rozpočet obce 
pro rok 2011. Jako vyrovnaný rozpočet: celkové příjmy ve výši 5 677 
000,- Kč, celkové výdaje ve výši 5 677 000,- Kč. Rozpočet je 
k nahlédnutí na OÚ, nebo na internetových stránkách obce.  
Zastupitelé také schválili zpracování projektové dokumentace a 
provedení dalších potřebných kroků pro vybudování druhého 
tenisového kurtu, dále zpracování projektové dokumentace na 
vybudování chodníku podél hlavní silnice směrem na Nedabyli a 
také Program obnovy venkova pro období 2011 – 2012. 
Prostřednictvím tohoto programu lze čerpat dotace. 
Od prosince také pro obec pracuje JUDr. Zdeněk Koupal a začal 
pracovat nový údržbář obce, pan Jan Tesař. To jistě všichni ocenili, 
když nám vydatně pomáhal s úklidem sněhu. 
Poplatky obci 
Zastupitelé také schválili Obecně závaznou vyhlášku o místních 
poplatcích. Mimo jiné vyhláška ukládá občanům obce povinnost 
zaplatit poplatek za svoz a likvidaci odpadu a to ve výši 500,- Kč za 
osobu na rok, a také poplatek za psa, který činí stejně jako minulý 
rok 100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za každého dalšího psa.  
Poplatky je třeba uhradit na OÚ nejpozději do konce března 2011. 
Internetové stránky obce 
Na internetových stránkách obce www.novaves.net můžete najít: 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva, Obecně závazné vyhlášky, 

přehled kulturních akcí, rozpočet obce a také nově odkaz na 
Kroniku obce.  
Čtrnáct dní před konáním zasedání Zastupitelstva je na stránkách 
oznámen termín konání. Tato zasedání jsou vždy přístupná 
veřejnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 

JUBILEA 
Dne 5. 10. 2010 oslavila své 90. narozeniny paní Marie 

PRAVDOVÁ. Blahopřejeme k tomuto významnému životnímu 
jubileu a přejeme ještě mnoho let prožitých ve zdraví a 

pohodě. 
Dne 25. 9. 2010 oslavila své 85. narozeniny paní Marie 

BEDNÁŘOVÁ. Přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti do 
dalších let 

Dne 26. 10. 2010 oslavil své 80. narozeniny pan Václav 
BROŽKA. Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody 

do dalších let. 
Dne 13. 12. 2010 oslavila své 70. narozeniny paní Marie 

TVAROHOVÁ z Nové Vsi. Blahopřejeme a přejeme hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let. 

 
Přehled kulturních akcí 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Vítání občánků proběhne na Obecním úřadě dne 19. 2. 
2011 od 10:00 hod.  
PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ V SOKOLOVNĚ 
19. 2. 2011 Sportovní ples  
20. 2. 2011 Dětský maškarní ples 
12. 3. 2011 Šibřinky 
LYŽOVÁNÍ V LYŽAŘSKÉM STŘEDISKU SCHLADMING - REITERALM 
26. 2. 2011, cena za dopravu 200 Kč/osoba (občan s trvalým 
pobytem v obci), ostatní 300 Kč/osoba. Cena skipas 
34/24,50/14, dospělí/mládež/dítě, EUR/osoba.  V ceně není 
zahrnuto pojištění úrazu a léčebných výloh. Možnost 
přihlášení na Obecním úřadě.   
 


